
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor dopravy a vnitřních věcí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Podle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze

dne

Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město na Moravě

06.03.2025 MUNMNM/9950/2025/1 Martin Grepl/566 598 375
martin.grepl@meu.nmnm.cz

Dne: 06.03.2025

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí, příslušný podle ustanovení
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě
žádosti podané žadatelem právnickou osobou - SPH stavby s.r.o., IČO 26230470, Průmyslová
1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, zastoupen na základě plné moci právnickou osobou
ZNAKOM s.r.o., IČO 26264641, Zengrova 2694, 615 00 Brno (dále jen „žadatel“) a po projednání
s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad
Sázavou, Dopravní inspektorát ze dne 05.03.2025 pod č.j.:KRPJ-28318-2/ČJ-2025-161406-DING,

s t a n o v u j e

přechodnou úpravu provozu na silnicích druhé třídy II/354, II/360, II/357, II/375 v obci: Věcov,
Jimramov a Nové Město na Moravě

v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů a vyhlášky č.
294/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích z důvodu vyznačení objízdné
trasy při úplné uzavírce silnice II/357 Dalečín-Unčín dle grafické přílohy následovně:

Platnost stanovení: od 1.4.2025 do 31.10.2025

Za těchto podmínek:

1. Přechodné dopravní značení musí být zkoordinováno s již probíhajícími akcemi (uzavírkami a
objízdnými trasami)

2. Provedení osazení dopravního značení bude provedeno podle grafické přílohy, odsouhlasené
Policií ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou ,
Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69, Žďár nad Sázavou ze dne 05.03.2025 pod
č.j.:KRPJ-28318-2/ČJ-2025-161406-DING a v souladu a vyhl. 294/2015 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a
řízení provozu na pozemních komunikacích:

- provedení a umístění dopravního značení a zařízení bude v souladu s odsouhlasenou

situací PDZ a v souladu s platnými právními a technickými předpisy,

- bude vytvořen stav srozumitelný, přehledný a nad veškerou pochybnost,

- dopravní značení a zařízení bude umístěno tak, aby vlivem povětrnostních podmínek
a provozu na pozemních komunikacích nedocházelo k jejich pádu, vyvrácení, deformacím,
posunutí, pootočení.



Č.j. MUNMNM/9950/2025/1 str. 2

3. Dopravní značky, které budou užívány pro označení pracovního místa, musí odpovídat
vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu
na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN
12899-1 Stálé svislé dopravní značení, ČSN EN 12966-1+A1 Svislé dopravní značení -
Proměnné dopravní značky, technické podmínky 143 „Systém hodnocení přenosných svislých
dopravních značek“, TP 70 „Zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního
značení, vzorové listy 6.1.,vzorové listy 6.2 a technické podmínky 66 „Zásady pro přechodné
dopravní značení na pozemních komunikacích vydání III“, doplněno dle příslušných příruček
vydaných ŘSD ČR, které schválilo Ministerstvo dopravy ČR, Schválením pod č.j. MD-
39682/2023-930/3.

4. Označování pracovních míst se provádí podle vzorových schémat. Tato schémata je nutno
přizpůsobit konkrétní situaci. To je možné provést při zachování funkčnosti řešení daného
příslušným schématem.

5. Vedení provozu v oblasti pracovního místa musí být pro účastníky provozu snadno a
jednoznačně rozeznatelné, pochopitelné a zejména bezpečné.

6. S pracemi, pro něž je pracovní místo zřizováno, smí být započato teprve tehdy, až jsou
instalovány všechny značky, světelné signály a dopravní zařízení.

7. Značky, světelné signály a dopravní zařízení související s pracovním místem se umísťují až
bezprostředně před začátkem prací s ohledem na dobu potřebnou k jejich instalaci. Není-li to
možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným vhodným způsobem tak,
aby značky, světelné signály a dopravní zařízení nebyly viditelné z žádného jízd. směru.

8. Při umísťování jednotlivých značek, světelných signálů a dopravních zařízení se postupuje ve
směru pohybu dopravního proudu. Při odstraňování pracovního místa je lze odstraňovat ve
směru pohybu dopravního proudu, a to až poté, kdy jsou všechny jízdní pruhy v tomto směru
volně průjezdné. Pokud je to možné, provádějí se práce spojené s označováním pracovního
místa v době nízkých intenzit provozu, tj. mimo dopravní špičky.

9. Stávající trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, je nutné
předepsaným způsobem zneplatnit. Po ukončení platnosti stanovení přechodného dopravního značení
bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající dopravní značení bude uvedeno do
původního stavu.

10. Značky, které mají význam jen v časově omezené době (např. jen v pracovní době), musí být mimo tuto
dobu (např. v mimopracovní době) zrušeny škrtnutím, zakrytím nebo odstraněním.

11. Dopravní značení musí být odpovídajícím způsobem aktualizováno v souladu s postupem prací a po
jejich ukončení neprodleně odstraněno. V případě zkrácení termínu prací (uzavírky) bude neprodleně
přechodné dopravní značení odstraněno.

12. Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací udržovány ve funkčním
stavu a v čistotě a správně umístěny.

13. Instalaci dopravního značení provede: ZNAKOM s.r.o., IČO 26264641, Zengrova 2694, 615 00
Brno, adresa pracoviště: Rybníček 332/12, 602 00 Brno – Královo Pole

Odpovědná osoba za dopravní značení: kontaktní osoba za žadatele:

Ing. Petr OŠMERA Bc. Milan Prokop,

mobil: +420 725 015 243 mobil: +420 603 336 851

e-mail: osmera@znakom.cz e-mail: prokop@znakom.cz

Otisk úředního razítka

Bc. Petr Pazour
vedoucí odboru dopravy a vnitřních věcí



Č.j. MUNMNM/9950/2025/1 str. 3

Rozdělovník:

ZNAKOM s.r.o., IDDS: 6kac9dh
sídlo: Zengrova č.p. 2694/4, Židenice, 615 00 Brno 15

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí č.p. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, TSO Žďár nad Sázavou, IDDS:

3qdnp8g, sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01 Jihlava 1
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: b3mbs36

sídlo: Příční č.p. 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát,

IDDS: x9nhptc, sídlo: Vrchlického č.p. 2627/46, 586 01 Jihlava 1
Městys Jimramov, IDDS: pe9b4j8

sídlo: náměstí Jana Karafiáta č.p. 39, 592 42 Jimramov
Obec Věcov, IDDS: zrybj3z

sídlo: Věcov č.p. 61, 592 44 Věcov



Č.j. MUNMNM/9950/2025/1 str. 4



Č.j. MUNMNM/9950/2025/1 str. 5


		2025-03-06T12:35:55+0100
	Bc. Petr Pazour
	Schváleno




